
412
Besluit van 21 augustus 2006, houdende
wijziging van het Registratiebesluit BIG
(verhoging registratietarief)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 23 mei 2006, kenmerk MEVA/BO-2680965;

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Wet op de beroepen in de
individuele gezondheidszorg;

De Raad van State gehoord (advies van 1 juni 2006, nummer
W.13.06.0170/III);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 16 augustus 2006, MEVA/BO-2697563;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 4 van het Registratiebesluit BIG wordt «€ 59» vervangen door:
€ 80.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de
tweede kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 augustus 2006
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de negentiende september 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

STB10414
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 412 1



NOTA VAN TOELICHTING

Met dit besluit wordt het tarief dat in rekening wordt gebracht bij een
initiële registratie van € 59 verhoogd naar € 80. Dit is de eerste tariefs-
verhoging voor de registratie in het BIG-register sinds de invoering
daarvan. Het tarief voor registratie is in 1995 vastgesteld op , 130. Dit
tarief is tot stand gekomen op grond van een kostenraming voor een
periode van 10 jaar, zijnde de periode van 1 januari 1995 tot eind 2004.
Inmiddels is gebleken dat de daadwerkelijke kosten die zijn verbonden
aan de intitiële registratie zijn gestegen en nu € 79,60 bedragen. Om
ervoor te zorgen dat de initiële registratie kostendekkend kan worden
uitgevoerd is een aanpassing van dit tarief nu noodzakelijk. Gemakshalve
is het bedrag daarbij afgerond tot € 80.

Voordat het nieuwe tarief in rekening gebracht kan worden is
aanpassing van het voorlichtingsmateriaal en van het computersysteem
noodzakelijk. Daarvoor is een termijn tussen bekendmaking en inwerking-
treding noodzakelijk. In verband daarmee is in het besluit bepaald dat het
in werking treedt met ingang van de eerste dag van de tweede kalender-
maand na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het besluit is
geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Staatsblad 2006 412 2


